1. Verba certa de occurrere. Lamb. intructi, verbi concepi. sed violen-
ter hoc est, propter missos omnes, propter rationem; ut dudem in-
dicavit columbanus: quæ jucundus est lib. de Formulis. Et si, ceterum p. habet, dicitur tamen non ius p. nam & sic quoque ferme & alia-
sa at nōmē denunciant.

2. Cepit s' se in hortis, Scipione. 3. Hactenus edisti consentaneum in
haec scripturam nisi quod Lamb. in hortis. sed tamen pall. non agno-
scunt proportionem in. & nescio an non tolli debeat.

3. Augures res ad Senatum: Senatus ut ab eis resiles abdicatur. 4. Libri non plura huc accumulare & glossas solim sec. adhuc destraxit
vocem. Senatus. & vero abesse potest.

5. Ne agi quidem, quia non maxime convalescent. 5. Stant ab hac lectione
membranæ nostræ omnes, atque granulosum venabulæ elocatio-
ne Lamb. inepti.

5. Inter omnes omnia sententia constat. 1. Ita Ald. sen. atque multi.
nam. Camer. summa sententia: quonodo & pa. sec. & p. & V. Cuvr. nam
tum habebat sententia certa. Vixi. controver. san. hanc vocem omnino
omisit, nec habet sane quod bi. agat. summa tamen potius ei convene-
rit, quam sententia.

6. Tum lapidibus. Locus fractus. Gol. reponendum putabat lapidibus
aut certe labibus perplacat ultimum.

7. Camer. usitacione natu. res. 1. Vulg. eritis res. sed praes.
pall. & p. & V. & C. editionem in qua alterum.

8. Dicitur, Lamb. admisit divisionem p. Man. 2. istum lib.

nostre invicis.

9. Man. 2. res & mustelis. 1. Ita pall. & V. et aliis mustellis, quod

placuit. Gol. lapidibus & summis in specie auge partim sibi unde plan. Ma-

gellanis atq. acceptum pro animalculis in dominibus obseruantur.

metu, animum denique illum spirabilem si quis querat unde habeatur, apparet: quod aliud à terra lumenis, aliud ab humore, aliud ab igne, aliud ab aere est, i quae spiritu dicimus. Illud autem quod vincit hæc omnia, RATIONEM dico, & si placet pluribus verbis mentem, confitum, cogitationem, prudenter ubi inventum? unde insulimus? an cetera mundus habebit omnia, hoc uero, & quod plurimi est, non habebit? atque certè nihil omnium rerum me ius ei mundo, nihil praestabilis, nihil pulchritus: nec solum nihil est, sed nec cogitari quidem quidquam melius potest. Et, si ratione, & sapientia nihil est melius, necesse est hæc inesse in eo, quod optimum esse concedimus. Quid vero tanta rerum consentiens, complicita continua cognatio, quem non cogite, quæ dicuntur a me comprobare possetne uno tempore florete, deinde vicissim horre terfauit, tot rebus ipsi: se immutauibus, solis accessus, discessuque solstitiis, brumisq; e coquog; aut æstus maritimis, fletorumque angustia oritur, aut obitu luna commovetur, aut una rotus eos converteretur, aut omnis altorum di partes conservari hæc ita fieri omnibus inter se continentibus inter se coginet, tribus mundi partibus profectio non possent, nisi ex uno divino, & coniuncto spiritu continentur. Atque hæc cum uberiori dignitatem, & fusi, ut mihi est in animo facere, facilius efficiuntur. Academicorum calumniam, cum autem ut Zeno solebat, brevius, angustiusque concluduntur, tum apertiora sunt ad reprehendendum. Nam ut PROFLUVIUS AMNIS, iuxta aut nullo modo: conclusa autem aqua, facile coniunctio nesciortis flumine reprehensoris virtus diluuntur: angustia autem conclusa orationis non facile se perficiuntur: enim, quæ dilatantur à nobis, Zeno sic premebit: QUOD RATIONE utitur, id melius est, quam id, quod nunc non uitur. Nihil autem mundo melius, ratione ignorandus utitur. Similiter effici potest, sapientem esse mundum: similiter, beatum: similiter, aeternum. Omnia enim hæc meliora sunt, quam ea, quæ sunt his causis: nec mundo quidquam melius: ex quo efficiuntur, esse mundum deinceps, idemque hoc modo: Nullus sensus rationis pars aliqua potest esse sentiens. Mundi autem presentientes sunt, non igitur eas sensu mundus. Perprideam, & urget angustius: Nihil, inquit, quod animi, quodque rationis est expressum, id generate ex se potest manifestare, compotemque rationis. Mundus autem generat animanteis, compotesque rationis. animans est tuus mundus, composque rationis. animans est igitur mundus, composque rationis. Idemque similitudine, ut ipse loeat, rationem concludit hoc modo: Si ex circa modulata canentes tibiæ rascerentur: non dubitas, quin inesse in oliva tibicinis quædam scientia? Quid, si platanis fidicolas ferrent numeroso sonanteis? item scilicet censeret, in platanis inesse musicam. Curiosus mundus non animans, sapiensque judiceret, cum ex parte animalitate, atque sapientia? Sed quoniam corpori sentire agere, atque initio dixeram: negaram enim hanc primam partem egere oratione, quod esset omnibus per ipsum, des effectum id ipsum rationibus physicis continentibus, sic entes se habet, ut omnia, quæ alianunt, & contineant, in se VIM CALORES, sine qua neque illi possint, neque crescere. Nam omne, quod est calidum & igneum cietur, & agitur motu suo, quod autem sit, & crescit, mouit quodam utitur certo, & sequibili: quodammodo remanet in nobis, tamdiu sensus, & vita reatu refrigerato aetem, & extincto calore, occidimus ipsi, & extinguiamur. Quod quidem Cleanthes his et argumentis docet, quanta vis insit caloris in omni-